
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/41328]

1 APRIL 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 12 december 2013 tot vaststelling van de samenstel-
ling van het dossier van de aanvraag voor een stedenbouwkundige
vergunning

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op artikel 39 van de Grondwet;
Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der

instellingen, meer bepaald artikel 6, § 1, I, 1° en artikel 20;
Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de

Brusselse instellingen, met name artikel 8;
Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening, gewijzigd

door de ordonnantie van 15 januari 2021 tot wijziging van hoofdstuk
IIIbis van Titel IV van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening,
in het bijzonder artikel 197/1;

42058 MONITEUR BELGE — 03.05.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
05
-2
02
1



Gelet op het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheer-
sing, gewijzigd door de ordonnantie van 18 december 2020 tot
wijziging van de ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing met het oog op de
omzetting van richtlijn (EU) 2018/844, in het bijzonder de artike-
len 2.2.7 en 2.6.5;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
12 december 2013 tot vaststelling van de samenstelling van het dossier
van de aanvraag voor een stedenbouwkundige vergunning;

Gelet op het evaluatieverslag betreffende de gelijke kansen, ″gelijke-
kansentest″ genoemd, zoals vereist door artikel 2, § 1 van de
ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkekansentest
en door artikel 1, § 1 van het besluit van 22 november 2018 tot
uitvoering van deze ordonnantie, waarvan de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering kennis heeft genomen op 1 april 2021 ;

Overwegende dat, aangezien het huidige besluit geen noemenswaar-
dige impact heeft op de ontwikkeling van het gewest in de zin van
artikel 7 van het BWRO, het project niet ter advies aan de Gewestelijke
Ontwikkelingscommissie werd voorgelegd; dat het huidige besluit zich
immers beperkt tot het aanpassen van de samenstelling van een
aanvraag voor een stedenbouwkundige vergunning, rekening houdend
met:

- de ordonnantie van 15 januari 2021 tot wijziging van hoofdstuk
IIIbis van Titel IV van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening,
omdat deze ordonnantie voorziet in bijzondere bepalingen voor de
behandeling van de aanvragen voor een stedenbouwkundige vergun-
ning voor projecten die de opvangcapaciteit van schoolvoorzieningen
vergroten of die sociale woningen creëren a rato van 25 % van de totale
oppervlakte van de aanvraag;

- de ordonnantie van 18 december 2020 tot wijziging van de
ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels Wetboek van Lucht,
Klimaat en Energiebeheersing met het oog op de omzetting van richtlijn
(EU) 2018/844 in de zin dat deze ordonnantie de verplichte geïnte-
greerde haalbaarheidsstudie schrapt wegens het opgelegde eisenniveau
van de energieprestatie op de nieuwe constructies;

Op voorstel van de Minister belast met Stedenbouw en Monumenten
en Landschappen,

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 6, 4° van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 12 december 2013 tot vaststelling van de
samenstelling van het dossier van de aanvraag voor een stedenbouw-
kundige vergunning wordt als volgt vervangen:

″Wanneer het vereist is door het Brussels Wetboek van Lucht,
Klimaat en Energiebeheersing van 2 mei 2013 of een van zijn
uitvoeringsbesluiten, het EPB-voorstel, in viervoud;″

Art. 2. In artikel 6 van het voornoemde besluit wordt het punt op
het einde van 9° vervangen door een puntkomma en wordt een 10°
toegevoegd, dat als volgt luidt:

″10° Wanneer de aanvraag wordt ingediend op basis van arti-
kel 197/1 van het BWRO, elk document waarmee kan worden
aangetoond dat de overeenkomstig voornoemd artikel nieuw gecreëerde
sociale wooneenheden verworven zullen worden door de BGHM en/of
een OVM.″

Art. 3. Bijlage I van het voornoemde besluit wordt vervangen door
de aangehechte bijlage.

Art. 4. De minister bevoegd voor Stedenbouw wordt belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 1 april 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor Territoriale Ontwikkeling en Stadsvernieuwing, Toe-
risme, de Promotie van het Imago van Brussel en Biculturele Zaken
van Gewestelijk Belang,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor
Financiën, Begroting, Openbaar Ambt, Promotie van Meertaligheid
en van het Imago van Brussel,

S. GATZ

42059MONITEUR BELGE — 03.05.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
05
-2
02
1




